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PRISHTINA

Republika e Kosovés :
Republika Kosova — Republic of Kosovo 1
Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 22, 44, 50 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
Nr.05/L-03, dt. 21.06.2016, nenit 17, pika "d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés nr.110-391 dt. 25.02.2010, pikés
9, té nenit 13 té Udhézim Administrativ t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té lI-té t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesave:
05nr.350/03-65904/25 dt.13.05.2025, t& kérkuesit/Subjektit juridik & Investitorit “Véllezrit
Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, rr. “Malush Kosova’, Kompleksi Vllezerit Asllani, Objekti Nr. 06, me
certifikaté té biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj,
dhe kérkesés 05nr.350/02 — 183411/25 dt.05.12.2025 t& kérkuesit, Subjektit juridik & Investitorit
“4A’sh.p.k. nga Gjakova, rr."UCK"p.n., me certifikaté té& biznesit ARBK 811250620, dhe me
pérfagésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, pér ndryshim - plotésim té aktit
administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-23501/23 dt.09.10.2023 (pér
Grupacioni “2” & “3"), léshuar nga kjo drejtori, né emér té kérkuesve: Pronaréve, Nazmije Tora-
Krasniqgi, Zymrije Bunjaku, Rexhep dhe llirjana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin, Faton
dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim, Arsim Berisha, Agim dhe Vahid Kosumi, Ragip
Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim dhe Bekim Buzoku nga Prishtina, me Investitor “BTP
Holding”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me pérfagésues ligjor
Sabri Hasani nga Vushtrria, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksi “West Hill’, me ndértesa shumé banesore & afariste -Ndértesa: “A1” me
2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10&11 - duplex), “A3” me 2B+S+11 (Kati 10&11 - duplex), “A4”
me 3B+2S+P+7, “A5” me 4B+S+P+4 (Kati 3&4 - duplex), “OB 6” me 3B dhe “OB 7” me 2S
(Grupacioni “1”), né emér té kérkuesve: Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze Berisha, Nezir dhe Bashkim
Buzaku, Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga Prishtina, me Investitor “4A "sh.p.k. nga
Gjakova, r."UCK"p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfagésues ligjor Arif
dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
ndértimin e Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A”
me 2B+S+P+12 (Kati 11&12 né duplex), “B” me 2B+S+P+12 & “C” me 2B+S+P+9 (Grupacioni “2*), si
dhe né emér té kérkuesve: Pronaréve, Ajet Kosumi, Mustaf dhe Milaim Ismaijli nga Prishtina, dhe
Investitorit “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe
me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 5”,
me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8, “A2” me 2B+P+4 dhe “A3”
me 2B (Grupacioni “3”), t& gjitha né kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A20”, t& Térésisé
Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishting, konkretisht né kuadér
dhe me trajtim té parcelave kadastrale: nr.980-7; nr.981-0; nr.1707-1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10 & 11 &
nr.1424-0 ZK Matigan, si dhe me trajtim pé&rmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.1424-
0 ZK Matigcan, me S=147m? me pronar/posedues Komuna e Prishtinés, e shtriré brenda parcelés
ndértimore - Bllokut urban "A20", me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK Matican, me
S=147m? (Grupacioni “1”); nr.980-8, 977-3 & 4; nr.1497-0; nr.1498-0; nr.978-22, 29, 30 & 31,
nr.1486-0; nr.1411-3 & nr.1424-0 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé
parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matican, me S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matigan, me S=51m?
me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, té shtrira brenda parcelés ndértimore — Bllokut urban
"A20”, me pjesén e parcelés kadastrale nr.1498-0 ZK Matican, me S=412m? me pronar / posedues
Nezir Buzaku (Grupacioni “2"), si dhe parcelave kadastrale: nr.989-2; nr.989-3 & nr.989-6 ZK
Matican, si dhe me trajtim pérmes k&mbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matigan,
me pronar / posedues Komuna e Prishtings, me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK
Prishting, me S=879m?, me pronar / posedues “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina (Grupacioni “3”),
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Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative,
duke vepruar sipas kérkesés sé paléve, me dt.13.01.2026, merr kété:

VENDIM
NDRYSHIM-PLOTESIMI | AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE”
06NR.350/02— 23501/23 DT.09.10.2023 - PJESA E GRUPACIONI “2" & 3",

I. Miratohen kérkesat, 05nr.350/03—-65904/25 dt.13.05.2025, e kérkuesit: Subjektit juridik &
Investitorit “Véllezrit Asllani”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810198566, dhe me
pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, dhe kérkesa 05nr.350/02 — 183411/25
dt.05.12.2025, e kérkuesit Subjektit juridik & Investitorit “4A”sh.p.k. nga Gjakova, rr."UCK"p.n. me
certifikaté t€ biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga
Gjakova, pér ndryshim — plotésim té aktit administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore”,
05nr.350/02-23501/23 dt.09.10.2023 (pér Grupacioni “2” & “3”), léshuar nga kjo drejtori, né emér té
Pronaréve, Nazmije Tora-Krasnigi, Zymrije Bunjaku, Rexhep dhe llijana Gashi, Sabri, Magbule,
Kadri, Kadishe, Blodin, Faton dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim, Arsim Berisha, Agim
dhe Vahid Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim dhe Bekim Buzoku nga Prishtina, me
Investitor “BTP Holding”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me
pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor per ndértimin e Kompleksi “West Hill”, me ndértesa shumé banesore & afariste —~Ndértesa:
“A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10&11 - duplex), “A3” me 2B+S+11 (Kati 10811 -
duplex), "A4” me 3B+25+P+7, “A5” me 4B+S+P+4 (Kati 3&4 - duplex), “OB 6” me 3B dhe “OB 7”
me 2S (Grupacioni “1”); Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze Berisha, Nezir dhe Bashkim Buzaku, Rexhep
dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga Pristhina, me Investitor “4A "sh.p.k. nga Gjakova,
."UCK"p.n., me certifikaté té biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfaqésues ligjor Arif dhe Ismajl
Dermishi nga Gjakova, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me
2B+S+P+12 (Kati 11&12 né duplex), “B” me 2B+S+P+12 & “C” me 2B+S+P+8 (Grupacioni “2") si
dhe Pronaréve, Ajet Kosumi, Mustaf dhe Milaim Ismajli nga Prishtina, dhe Investitorit “Vllezerit
Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor
Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 5”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8, “A2” me 2B+P+4 dhe “A3” me 2B (Grupacioni
“3”), t& gjitha né kuadér t& Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A20”, té Térésisé Hapésinore “A”
té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishtiné, konkretisht né kuadér dhe me trajtim
té parcelave kadastrale: nr.980-7; nr.981-0; nr.1707-1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10 & 11 & nr.1424-0 ZK
Matican, si dhe me trajtim pé&rmes kémbimit té pjesés sé parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matican,
me S=147m? me pronar/posedues Komuna e Prishtinés, e shtriré brenda parcelés ndértimore -
Bllokut urban "A20”, me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK Matican, me S=147m? (Grupacioni
17, nr.980-8; nr.977-3 & 4; nr.1497-0; nr.1498-0; nr.978-22,29, 30 & 31; nr.1486-0; nr.1411-3 &
nr.1424-0 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé& parcelés kadastrale nr.1424-
0 ZK Matigan, me S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matigcan, me S=51m?, me pronar / posedues Komuna
e Prishtings, t& shtrira brenda parcelés ndértimore — Bllokut urban "A20”", me pjesén e parcelés
kadastrale nr.1498-0 ZK Matican, me S=412m?, me pronar / posedues Nezir Buzaku (Grupacioni “2”),
si dhe parcelave kadastrale: nr.989-2; nr.989-3 & nr.989-6 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes
kémbimit t& pjesés sé& parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matican, me pronar / posedues Komuna e
Prishtinés, me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Prishting, me S=879m? me pronar /
posedues “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina (Grupacioni “3”).

Il. Ndryshim-plotésim i aktit administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—
23501/23 dt.09.10.2023, ka té béjé me ndryshimin e kushteve ndértimore pér pjesén e Grupacioni

‘2" dhe “3”, pérkatésisht ndryshimin e parcelés ndértimore, (pér pjesén e Grupacioni “2”), dhe shtimin- -~ -

e parcelés kadastrale nr.10721-2 ZK Prishting, me pronar / posedues “Vllezrit Asllani"sh.p.k., pér
kémbim me pjesén e parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matican, me S=1,039m?, me pronar / posedues
Komuna e Prishtinés (pér pjesén e Grupacioni “3”), dhe rrjedhimisht edhe korrigjimin e té dhénave, né
téré pérmbajtjen e kétij akti (pér pjesén e Grupacioni “2” & “3”), konkretisht né paragrafin: 1., IV., VII,
VIIL, IX. & XVI., dhe te pjesa e “Arsyetim”, dhe até si né vijim:
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.- Neé paragrafi, 1., IV., IX., XVI. dhe “Arsyetimi”, te pjesa e pérshkrimit t& parcelés kadastrale té
propozuar pér kémbim (Grupacioni “3”), ndryshohet teksti, dhe né vend té&: “.., do t& béhet me pjesén
e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Prishtiné, me pronar / posedues “Vllezrit Asllani’sh.p.k. S=579m?
(Grupacioni “3”)", shénohet teksti: “...., do (€ béhet me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK
Prishting, me S=579m? dhe me pronar/posedues “Vllezrit Asllani’sh.p.k. dhe nr.10721-2 ZK Prishtiné
me pronar / posedues "Vllezrit Asllani’sh.p.k. S=144m? (Grupacioni “3”)”;
- Neé paragrafi IV., pika b) Grupacioni “2”, ndryshohet pjesa e tekstit, dhe nga:
“ ... ku sipérfaqgja totale e parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup/fazé,
éshté: S=9,148m? nga kéto, S=8,106m? brenda vijés rregulluese - parcelés ndértimore dhe S=630m?
jashté vijés rrequllues — parcelés ndértimore (dhe si rrugé brenda bllokut urban), si dhe me trajtim
pérmes kémbimit té pjesés sé parcelés kadastrale nr. 1424-0 ZK Matigan, me S=361m? dhe nr.1411-
3 ZK Matican, me S=51m? (S=51+361=412m?3,....”",
Béhet pjesa e tekstit:
“ ..ku sipérfaqja totale e parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale (€ {rajtuara me kété grup/fazé,
éshté: S=9,148m? nga kéto, S=8,106m? brenda vijés rregulluese - parcelés ndértimore dhe S=630m?
jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, si dhe me trajtim pérmes kémbimit té pjesés sé parcelés
kadastrale nr.1424-0 ZK Matigan, me S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matican, me S=51m?
(S=51+361=412m?),...”
- Né paragrafi V., pika “Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara me sipérfage brenda
vifés rrequlluese - parcelé ndértimore, .....", pér "Grupacioni “2”", nga pjesa e tekstit:
“(Grupacioni “2”)
- nr.978-22; S=297m?%
Totali: S=7,501 + 361 + 51=7,913m?*”
Béhet pjesa e tekstit:
“{Grupacioni *2”)
- nr.978-22; S=297+193m?2 (tani nr.978-32; S=193m? & nr.978-33; S=297m?);
Totali: $=7,694 + 361 + 51=8,106m?*"
- N& paragrafi V., pika “Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara me sipérfaqe jashté vijés
rrequlluese - parcelé ndértimore, .....” pér "Grupacioni “2", nga pjesa e tekstit:
“(Grupacioni “2”)
- nr.978-22; S=193m? (transfer i koeficientit né parcelé ndértimore)
Totali: S=1,235 — 361(pér kémbim) - 51(pér kémbim)=823m?"
Béhet pjesa e teksti:
“(Grupacioni “2”)
- fshihet pjesa e tekstit “nr.978-22; S=0.00m?”"
Totali: S=1,042 — 361(pér kémbim) - 51(pér kémbim)=630m?*;"
- Né paragrafi V., te pjesa e llogaritjes sé koeficientéve, pér "Grupacioni “2”, nga pjesa e tekstit:
“e Koeficienti i shirytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesave né bazén/gabarit té pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues lejohet max.30%, dhe
sipas llogarive, kjo sipérfaqe éshté:
Grupacioni “2”,
S=7,5601 x 0.3=2,250.30m?/ sipas planit rregullues pér pronat private /;
Béhet pjesa e tekstit:
“e Koeficienti i shirytézimit té parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesave né bazén/gabarit té¢ pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues lejohet max.30%, dhe
sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:
Grupacioni “2”,
S=7,694 x 0.3=2,308.20m?/ sipas planit rrequllues pér pronat private /;”
Nga pjesa e tekstit:
“e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHPN), pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit té bodrumit éshté max.60%, bazuar né paragrafin Il. pika 1. & Vendimit
01nr.031—-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit té Komunés sé Prishtinés, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage
éshté: '
Grupacioni “2”,
S=7,501.0x 0.6= 4,500.60m?*/ sipas planit rregullues pér pronat private /;”
Béhet pjesa e tekstit:
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e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHPN), pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit té bodrumit éshté max.60%, bazuar né paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit
01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit té Komunés sé Prishtinés, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage
éshté:

Grupacioni “2”,

S=7,694 x 0.6= 4,4,616.40m*/ sipas planit rregullues pér pronat private /;”

Nga pjesa e teksti:

‘e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara, pér hapésira gjelbéruese
(ISHPGJ), bazuar né paragrafin Il. pika 2. t¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit té
Komunés sé Prishtinés éshté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kuimi me gjelbérim, 0.3 (30 %),
me gjelbérim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfaqe éshté:

Grupacioni “27,

S=7,501 x 0.4= 3,000.40m?/ sipas planit rregullues pér pronat private /"

Béhet pjesa e tekstit:

“e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara, pér hapésira gjelbéruese
(ISHPGJ), bazuar né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit té
Komunés sé Prishtinés éshté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %),
me gjelbérim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfaqe éshté:

Grupacioni “2”,

S=7,694 x 0.4= 3,077.60m?/ sipas planit rregullues pér pronat private /"

Nga pjesa e tekstit:

“e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér” né Prishtiné, pér
bllokun urban “A20”, éshté 2.2, andaj i propozuar dhe miratuar éshté 2.2. Trajtimi i sipérfageve ndértimore
pér etazhet ndértimore do t€ béhet — liogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér
etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet
e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive kjo sipérfage éshté:

Grupacioni “2”,

S=7,5601 x 2.2= 16,502.20m? / sipas planit rregullues pér pronat private /",

Béhet pjesa e tekstit:

‘e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér” né Prishtiné, pér
bllokun urban “A20", éshié 2.2, andaj i propozuar dhe miratuar éshté 2.2. Trajtimi i sipérfaqgeve ndértimore
pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +£0.00, 50% pér
etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet
e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive kjo sipérfaqe éshté:

Grupacioni “2”,

S=7,694 x 2.2= 16,926.80m?/ sipas planit rrequllues pér pronat private /”,

- Né paragrafi V., te pjesa e llogaritjies sé sipérfageve pér shpronésim/kompensim, pér Grupacioni

‘2", nga pjesa e tekstit:

“Grupacionin 2” nuk e teflakon 20% { (1,042-361-51/7,913) x 100=7.96%)}, me aplikimin e Vendimit
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit té Komunés sé Prishtinés, do té kompensimohet -
transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim
realizohet me koeficient té planit rregullues (2.2), andaj kjo sipérfage prej S=630m? qé do (é
kompensohet, do té jeté: S=630 x 2.2=1,386m?> Gjithashtu pjesa e parcelés kadastrale nr.978-22 me
S=193m? do té transferohet brenda parcelés ndértimore — né ndértim, dhe e njéjta do té shndérrohet né
pronési té KK Prishtiné, me destinim rrugé. Kjo pjesé e parcelés e kalkuluar me koeficient ndértimit do té
prodhojé sipérfaqen ndértimore prej S=193 x 2.2=424.60m? Sipérfagja lotale ndértimore e Kompleksit
“Green Land”me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: "A”, “B” & “C”, do té jeté
S=16,502.20 + 906.40 + 1,386 + 424.60=19,219.20m?*"

Béhet pjesa e testit:

“Grupacionin 2” nuk e tejlakon 20% { (1,042-361-51/7,913) x 100=7.96%}, me aplikimin e Vendimit
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t6 Komunés sé Prishtinés, do té kompensohet -
transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim
realizohet me koeficient té planit rregullues (2.2), andaj kjo sipérfage prej S=630m? qé do té
kompensohet, do (€ jeté: S=630 x 2.2=1,386m?> Sipérfagja totale ndértimore e Kompleksit “Green
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_ Land”me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: ”A”, “B” & “C”, do té jeté $=16,926.80 +
906.40 + 1,386=19,219.20m?*

- Né paragrafi VII., te pjesa e pérshkrimit t& procedurés sé bashkimit t& parcelave kadastrale, pér
Grupacionin “2”", nga pjesa e tekstit:

“..nr. 980-8, 977-384, 1497-0, 1498-0, 978-22, 29,30 & 31, 1486-0, 1411-3 & 1424-0 ZK Mati¢an
(Grupacionin “2")...”

Béhet pjesa e tekstit:

“..nr. 980-8, 977-384, 1497-0, 1498-0, 978-22 (tani 978-32 & 33), 29,30 & 31, 1486-0, 1411-3 &
1424-0 ZK Matigan (Grupacionin “2”)...”

- Né paragrafi VIIl., te pjesa e pérshkrimit t& procedurés sé& kompensimit/shpronésimit, pér
Grupacionin “2”", nga pjesa e tekstit:

“Grupacionin “2” nuk e tejkalon 20% { (1,042-361-51/7,913) x 100=7.96%}, me aplikimin e Vendimit
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, do té kompensimohet -
transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e périshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim
realizohet me koeficient té planit rregullues (2.2), andaj kjo sipérfage prej S=630m? qgé do té
kompensohet, do té jeté: S=630 x 2.2=1,386m? Gjithashtu pjesa e parcelés kadastrale nr.978-22 me
S=193m? do té transferohet brenda parcelés ndértimore — né ndértim, dhe e njéjta do té shndérrohet né
pronési té KK Prishtiné, me destinim rrugé. Kjo pjesé e parcelés e kalkuluar me koeficient ndértimit do té
prodhojé sipérfagen ndértimore prej S=193 x 2.2=424.60m>"

Béhet pjesa e tekstit:

“Grupacionin “2” nuk e tejkalon 20% { (1,042-361-51/7,913) x 100=7.96%}, me aplikimin e Vendimit
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, do t&€ kompensohet -
transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim
realizohet me koeficient té planit rregullues (2.2), andaj kjo sipérfage prej S=630m? qé do té
kompensohet, do i€ jeté: S=630 x 2.2=1,386m?".

lll. Ky vendim éshté pjesé pérbérése e aktit administrativ “Vendim pér cakiimin e kushteve
ndértimore”, 05nr.350/02-23501/23 dt.09.10.2023, dhe i njéjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e
miratimit té tij.

Arsyetim

Kérkuesit: Subjekti juridik & Investitori “Véllezrit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té
biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, me kérkesén,
05nr.350/03-65904/25 dt.13.05.2025, dhe Subjekti juridik & Investitorit “4A”sh.p.k. nga Gjakova,
rr.”UCK"p.n., me certifikaté té& biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismaljl
Dermishi nga Gjakova, me kérkesén 05nr.350/02 — 183411/25 dt.05.12.2025, kané kérkuar nga kjo
drejtori, ndryshim — plotésim té aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”,
05nr.350/02—23501/23 dt.09.10.2023 (pér Grupacioni “2” & “3”), léshuar nga kjo drejtori, né emér té
kérkuesve: Pronaréve, Nazmije Tora-Krasnigi, Zymrije Bunjaku, Rexhep dhe llijana Gashi, Sabri,
Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin, Faton dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim, Arsim
Berisha, Agim dhe Vahid Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim dhe Bekim Buzoku nga
Prishtina, me Investitor “BTP Holding’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810693897, dhe me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “West Hill”, me ndértesa shumé banesore
& afariste —Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10&11 - duplex), “A3” me
2B+S+11 (Kati 10&11 - duplex), "A4” me 3B+2S+P+7, “A5” me 4B+S+P+4 (Kati 3&4 - duplex), “OB 6”
me 3B dhe “OB 7” me 2S (Grupacioni “1”); Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze Berisha, Nezir dhe
Bashkim Buzaku, Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga Pristhina, me Investitor “4A
"sh.p.k. nga Gjakova, rr."UCK"p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK 811250620, dhe me pé&rfagésues
ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor
pér ndértimin e Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A”
--me 2B+S+P+12 (Kati 11&12 né duplex), “B”-me 2B+S+P+12 & “C” me 2B+S+P+9 (Grupacioni “2") si
dhe Pronaréve, Ajet Kosumi, Mustaf dhe Milaim Ismajli nga Prishtina, dhe Investitorit “Vllezerit
Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pé&rfagésues ligjor
Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 5”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8, “A2” me 2B+P+4 dhe “A3” me 2B (Grupacioni
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“3”), té gjitha né kuadér t& Parcelave ndértimore t& Bllokut urban “A20”, t& Térésisé Hapésinore “A”
té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim
té parcelave kadastrale: nr.980-7; nr.981-0; nr.1707-1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10 & 11 & nr.1424-0 ZK
Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matigan,
me S=147m? me pronar/posedues Komuna e Prishtinés, e shtriré brenda parcelés ndértimore -
Bllokut urban "A20", me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK Matican, me S=147m?
(Grupacioni “1”); nr.980-8, 977-3 & 4; nr.1497-0; nr.1498-0; nr.978-22, 29, 30 & 31, nr.1486-0;
nr.1411-3 & nr.1424-0 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t&¢ pjesés sé parcelés
kadastrale nr.1424-0 ZK Matican, me S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matigan, me S=51m?, me pronar /
posedues Komuna e Prishtinés, té shtrira brenda parcelés ndértimore — Bllokut urban "A20”, me
pjesén e parcelés kadastrale nr.1498-0 ZK Matican, me S=412m? me pronar / posedues Nezir
Buzaku (Grupacioni "2’), si dhe parcelave kadastrale: nr.989-2; nr.989-3 & nr.989-6 ZK Matican, si
dhe me trajtim pé&rmes ké&mbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matican, me pronar /
posedues Komuna e Prishtinés, me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Prishting, me
S5=879m?, me pronar / posedues “Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina (Grupacioni “3”), sipas projekt
propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Me kérkesat, 05nr.350/03—65904/25 dt.13.05.2025 dhe 05nr.350/02 — 183411/25 dt.05.12.2025,
pér ndryshim-plotésim t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”,
05nr.350/02-23501/23 dt.09.10.2023 (pér Grupacioni “2” & “3”), si dhe gjaté fazés sé& zhvillimit t&
procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr.10721-2 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit
e Komunés sé Prishtinés;

- Fotokopja e pa vértetuar e aktit administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore” 05nr.350/02—23501/23
dt.09.10.2023, té léshuar nga kjo drejtori;

- Fotokopja e pa vértetuar e aktit administrativ “Vendim ndryshim-plotésim i aktit administrativ “Vendim caktimi
i kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—-23501/23 dt.09.10.2023", 05nr.350/02-23501/23 dt.07.10.2024 té
léshuar nga kjo drejtori,

- Akti noterial “Dekiaraté”, pérmpiluar te Noter Shkelzen |. Ademi né Prishtiné, me LRP.nr.7421/2025
dt.18.12.2025;

- Fotokopja e aktit noterial “Autorizim i pérgjithshém pér pérfaqésim” pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj, M.A.
né Prishtiné, me LRP.nr.:2067/2022, REF.nr.631/2022 dt.15.02.2022;

- Fotokopja e aktit noterial "Autorizim pér pérfagésim” pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj, M.A. né Prishtiné, me
LRP.nr.4071/2019, REF.nr.:780/2019 dt.11.04.2019;

- Fotokopja e certifikatés sé biznesit té “Vilezrit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK 81098566;

- Fotokopja e certifikatés sé biznesit té “4A”sh.p.k. nga Gjakova, me ARBK 811250620;

- Fotokopja e letérnjoftimit té té autorizuarve dhe investitorit.

Drejtoria e Urbanizimit dhe Mijedisit, pas pranimit t& kérkesave, 05nr.350/03-65904/25
dt.13.05.2025 dhe 05nr.350/02 — 183411/25 dt.05.12.2025, shqyrtimit t& pé&rmbajties s& tyre dhe
lokacionit, pér té cilin kérkohet ndryshim-plotésimi i kushteve ndértimore, duke u mbéshtet né
paragrafin 1, t& nenit 84 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ku thuhet
se, citojmé: “Organi publik kompetent mund té bashkoj disa procedura administrative né njé té vetme
nése té drejtat dhe detyrimet e paléve té périshira bazohen né njé gjendje faktike dhe bazé juridike
{€é njejté apo té ngjajshme”, vendosi ti bashkojé dhe trajtojé né njé proceduré té vetme administrative,
gjegjésisht ti trajtojé me njé vendim pér miratim t& ndryshim-plotésimit té kushteve ndértimore.

Pas kétij konstatimi dhe veprimi administrativ, kjo drejtori mori né shqyrtim kérkesat e lartcekura,
dokumentacionet e bashkéngjitura, konsultoi dokumentet e planifikimit hapésinor pér lokacionin ku
shtrihen parcelat - Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér” né Prishting, rregullativén ligjore
né fugi nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé& pérgjithshme administrative, né ményré
kronologjike, konstatoi se:

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, bazuar né kérkesat 05nr.350/02 — 23501/23 dt.31.01.2023
05nr.350/02-101114/23 dt.19.05.2023 & 05nr.350/03-48557/23 dt.06.03.2023, t& kérkuesve:

Kadri, Kadishe, Blodin, Faton dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim dhe Arsim Berisha,
Agim dhe Vahid Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim dhe Bekim Buzoku nga Prishtina,
me Investitorin “BTP Holding”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810693897 dhe
me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria; Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze Berisha, Nezir
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dhe Bashkim Buzaku, Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga Prishtina, me Investitorin
“4A’sh.p.k. nga Gjakova, m."UCK’p.n. me certifikaté té biznesit ARBK 811250620, dhe me
pérfaqésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova; si dhe Pronaréve Ajet Kosumi dhe Mustaf
Ismajli nga Prishtina, me Investitorin “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit
ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, me aktin administrativ
“Vendim caktimi i kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-23501/23 dt.09.10.2023, ka caktuar kushtet
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi
“West Hill”, me ndértesa shumé banesore & afariste —Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me
2B+S+P+11 (Kati 10811 - duplex), “A3” me 2B+S+11 (Kati 10&11 - duplex), “A4” me 3B+2S+P+7, “A5”
me 4B+S+P+4 (Kati 384 - duplex), “OB 6” me 3B dhe “OB 7” me 2S (Grupacioni “1"); Kompleksi
“Green Land”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me 2B+S+P+12 (Kati 11&12
né duplex), “B” me 2B+S+P+12 & “C” me 2B+S+P+9 (Grupacioni “2") si dhe Kompleksi “Rezidenca
5” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8, “A2” me 2B+P+4 dhe
“A3” me 2B (Grupacioni “3”), t& gjitha né kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A20”, t&
Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishting, konkretisht
né kuadér dhe me trajtim té parcelave kadastrale: nr.980-7; nr.981-0; nr.1707-1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10
& 11 & nr.1424-0 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale
nr.1424-0 ZK Matican, me S=147m? me pronar/posedues Komuna e Prishtings, e shtriré brenda
parcelés ndértimore - Bllokut urban "A20", me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK Matican,
me S=147m? (Grupacioni “1”); nr.980-8, 977-3 & 4; nr.1497-0; nr.1498-0; nr.978-22, 29, 30 & 31,
nr.1486-0: nr.1411-3 & nr.1424-0 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé
parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matigan, me S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matigan, me S=51m?,
me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, t& shtrira brenda parcelés ndértimore — Bllokut urban
"A20", me pjesén e parcelés kadastrale nr.1498-0 ZK Matican, me S=412m? me pronar / posedues
Nezir Buzaku (Grupacioni “2”), si dhe parcelave kadastrale: nr.989-2; nr.989-3 & nr.989-6 ZK Matican,
si dhe me trajtim pérmes k&mbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matigan, me pronar
/ posedues Komuna e Prishtinés, me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Prishting, me
S=879m?, me pronar / posedues “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina (Grupacioni “3’).

Pas caktimit t& kushteve ndértimore té lartcekura dhe pas plotésimit t& kushteve dhe kritereve té
pércaktuara, Subjekti juridik & Investitori “BTP Holding”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit
ARBK 810693897, dhe me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, dhe bashképronarét,
Nazmije Tora-Krasniqi, Zymrije Bunjaku, Rexhep dhe llijana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe,
Blodin, Faton dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim dhe Arsim Berisha, Agim dhe Vahid
Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim dhe Bekim Buzoku nga Prishtina, me kérkesat
05nr.351/02-35101/24 dt.11.03.2024 & 05nr.351/02-35107/24 dt.11.03.2024, kané& aplikuar pér leje
ndértimi, pér lejimin e ndértimit t& pjesés s&¢ Kompleksit “West Hill” (faza e paré e ndértimit), me
ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati
10&11 né dupleks), “OB 6” me 3B+P dhe “OB 7” me 25+0, dhe pjesés s&¢ Kompleksit “West Hill”
(faza e dyté e ndértimit), me ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa: “A3” me 2B+S+P+11
(Kati 10&11 - duplex) & “A4” me 3B+2S+P+6, né kuadér té Parcelés ndértimore té Bllokut urban “A20”,
Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér", konkretisht parcelés
kadastrale nr.1841-2 ZK Matican, duke prezantuar edhe dokumentacionin e nevojshém pér aplikim.
Kjo drejtori, pas shqyrtimit t& tyre, dhe konstatimit se jané plotésuar té gjitha kushtet e parapara ligjore
pér léshimin e lejes ndértimore, me Vendimin e lejes ndértimore, 05nr.351/02-35101/24 &
05nr.351/02-35107/24 dt.11.07.2024, ka lejuar ndértimin e Kompleksi “West Hill”, me ndértesa
shumé banesore dhe afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10&11 né
dupleks), “OB 6” me 3B+P dhe “OB 7” me 2S+0 (faza e paré e ndértimit) dhe Ndértesa: “A3” me
2B+S+P+11 (Kati 10&11 né dupleks) & “A4” me 3B+2S+P+6 (faza e dyté e ndértimit), né kuadér té
Parcelés ndértimore té Bllokut urban “A20”, Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina
Re - Zona Qendér", konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.1841-2 ZK Matican. )

Ndérsa, bazuar né kérkesén 05nr.350/03-123783/24 dt. 19.09.2024, té Subjektit juridik & Investitori
“Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me
pérfagésues ligior Qazim Asllanaj nga Skenderaj, kjo drejtori, me aktin administrativ “Vendim
ndryshim-plotésim i aktit administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore ” 05nr.350/02-23501/23
dt.09.10.2023”, 05nr.350/02—23501/23 dt.07.10.2024, ka miratuar ndryshim-plotésimin e kushteve
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ndértimore, pér Grupacionin “3”, pérkatésisht pérfshirjien né trajtim, pérmes kémbimit, t& parcelés
kadastrale nr. 2714-53 ZK Prishting, me pronar/posedues “Vllezerit Asllani” sh.p.k., e pérfshiré né
hapésiré té destinuar pér interes publik-rrugé té planifikuar t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim” né Prishtiné.

Subjekti juridik & Investitori “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pas aplikimit né Drejtoriné e
Pronés té Komunés sé Prishtings, pér realizimin e procedurés sé kémbimit, sipas pérshkrimit né
paragrafin IX., t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore, éshté njoftuar se organi kompetent
pér vlerésim té pronés, ka konstatuar se parcela e prezantuar pér kémbim, nuk mjafton, dhe se, pér
realizimin e kémbimit, duhet t€ propozohet edhe njé parcelé tjetér. Pas kétij njoftimi, subjekti juridik
& Investitori “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me kérkes&n 05nr.350/03-65904/25
dt.13.05.2025, ka kérkuar nga kjo drejtori, ndryshimin — plotésimin e vendimit t& kushteve ndértimore,
duke propozuar pér kémbim edhe parcelén kadastrale nr.10721-2 ZK Prishting, me S=144m2, me
pronar / posedues “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, e cila shtrihet né hapésiré t& destinuar pér
interes publik-rrugé té planifikuar té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting,
dhe duke prezantuar edhe déshminé mbi pronésiné e saj.

Gjithashtu, subjekti juridik & investitori “4A "sh.p.k. nga Gjakova, rr.”"UCK’p.n., me certifikaté t&
biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfaqésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, me
kérkesén 05nr.350/02 — 183411/25 dt.05.12.2025, ka kérkuar ndryshim—plotésimin e kushteve
ndértimore, pér Grupacioni “2”, pas njoftimit se pronarét e parcelave kadastrale, fqinje, nr.976-0,
nr.973-3, nr.978-2, 3, 17 &18, nr.973-3, nr.1529-0 ZK Matican, me investitor “Bah Construction
Invest’sh.p.k. dhe “Innova Build’sh.p.k. nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02-152552/25
dt.07.10.2025, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore, dhe se, sipas projektit
konceptual - “zgjidhja urbane”, t& prezantuar me kérkesén e njjté, mé nuk éshté e nevojshme pjesa
e rrugés ekzistuese — pjesa e parcelés kadastrale nr. 978-22 ZK Matigan (tani, pas ndarjes, nr. 978-
32 ZK Matigan), me S=193m2 Bazuar né aktin noterial “Deklaraté”, pérmiluar te Noter Shkelzen |.
Ademi né Prishtiné, me LRP.nr.7421/2025 dt.18.12.2025, Pronarét, Besim, Arsim dhe Hasim Buzaku
dhe Subjekti juridike “4A"sh.p.k. nga Gjakova, me ARBK 811250620, dhe me pronar Arif dhe Ismajl
Dermishi nga Gjakova (pérfagésuar me autorizim znj. Fitnete Gorgaj), jané pajtuar qé ndértesat e
ndértuara kuadér té parcelave kadastrale nr.976-0; nr.973-3; nr.978-2, 3, 17 &18; nr.973-3; nr.1529-
0 ZK Matigan, mund t€ ndértohen deri né kufi té parcelés kadastrale nr.978-7 ZK Matigan;

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, né& dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, pas konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi, pérkatésisht nenit 21 té Ligjit
pér Planifikim Hapésinor, Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit p&r Ndé&rtim, Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 t€ “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe li-té té ndértimeve”, si dhe né diskrecionin pér
vendosje t€ géshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né baze té nenit 21, 44, 50 dhe 84, t& LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér ndryshim-
plotésim t& “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—-23501/23 dt.09.10.2023,
konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se jané plotésuar
kushtet pér miratim té kérkesave: 05nr.350/03-65904/25 dt.13.05.2025, té kérkuesit, Subjektit juridik
& Investitorit “Véllezrit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, me
pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, dhe 05nr.350/02 — 183411/25 dt.05.12.2025 t&
Subjektit juridik & Investitorit “4A”sh.p.k. nga Gjakova, rr."UCK”p.n. me certifikaté t& biznesit ARBK
811250620, dhe me pérfaqésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, pér ndryshim —
plotésim té aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—-23501/23
dt.09.10.2023 (pér Grupacioni “2” & “3”), l&shuar nga kjo drejtori, n& emér t& kérkuesve: Pronaréve,
Nazmije Tora-Krasniqi, Zymrije Bunjaku, Rexhep dhe llirjana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe,
- Bladin, Faton dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim, Arsim Berisha, Agim dhe Vahid Kosumi,
Ragip Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim dhe Bekim Buzoku nga Prishtina, me Investitor “BTP
Holding"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me pérfaqésues ligjor
Sabri Hasani nga Vushtrria, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor p&r ndértimin
e Kompleksi “West Hill’, me ndértesa shumé& banesore & afariste —Ndértesa: “A1” me
2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10&11 - duplex), “A3” me 2B+S+11 (Kati 10&11 - duplex), “A4”
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me 3B+2S+P+7, “A5” me 4B+S+P+4 (Kati 3&4 - duplex), “OB 6” me 3B dhe “OB 7” me 2S5
(Grupacioni “1”); Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze Berisha, Nezir dhe Bashkim Buzaku, Rexhep dhe
Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga Pristhina, me Investitor “4A "sh.p.k. nga Gjakova, rr."UCK"p.n.,
me certifikaté té biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga
Gjakova, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi
“Green Land”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me 2B+S+P+12 (Kati 11812
né duplex), “B” me 2B+S+P+12 & “C” me 2B+S+P+9 (Grupacioni “2"), si dhe Pronaréve, Ajet Kosumi,
Mustaf dhe Milaim Ismaijli nga Prishtina, dhe Investitorit “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj,
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 5”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1”
me 2B+P+8, “A2” me 2B+P+4 dhe “A3” me 2B (Grupacioni “3”), t& gjitha né kuadér t& Parcelave
ndértimore té Bllokut urban “A20", té Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re -
Zona Qendér" né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale: nr.980-7;
nr.981-0; nr.1707-1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10 & 11; nr.1424-0 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes
kémbimit té pjesés sé parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matican, me S=147m? me pronar/posedues
Komuna e Prishtings, e shtriré brenda parcelés ndértimore - Bllokut urban "A20", me pjesén e
parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK Matigan, me S=147m? (Grupacioni “1”); nr.980-8, 977-3 & 4,
nr.1497-0; nr.1498-0; nr.978-22, 29, 30 & 31, nr.1486-0; nr.1411-3 & nr.1424-0 ZK Matigan, si dhe
me trajtim p&rmes kémbimit t& pjesés sé& parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matigan, me S$=361m?
dhe nr.1411-3 ZK Matigan, me S=51m?, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, t& shtrira brenda
parcelés ndértimore — Bllokut urban "A20”, me pjesén e parcelés kadastrale nr.1498-0 ZK Matigan,
me S=412m?, me pronar / posedues Nezir Buzaku (Grupacioni “2”), si dhe parcelave kadastrale:
nr.989-2: nr.989-3 & nr.989-6 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés
kadastrale nr.986-0 ZK Matican, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, me pjesén e parcelés
kadastrale nr.2714-40 ZK Prishtingé, me S=879m?, me pronar / posedues “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga
Prishtina (Grupacioni “3”), pérkatésisht, vendosi gé pé&rmes kétij vendimi, t& miratojé ndryshim-
plotésimin e kushteve ndértimore, sipas pérshkrimit né pikén I1., té dispozitivit t& kétij vendimi.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér ndryshim-plotésim t€ vendimit
pér caktim té kushteve ndértimore.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té& vendimit. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé;

| dérgohet: Kérkuesve/investitoréve, késaj Drejtorie, Qendrés pér shérbim me qytetaré dhe vendoset
né dosjen e léndés, 05nr.350/02 — 23501/23 dt.31.01.2023, 05nr.350/02-101114/23 dt.19.05.2023 &
05nr.350/03-48557/23 dt.06.03.2023, si dhe 05nr.350/03-65904/25 dt.13.05.2025 dhe 05nr.350/02
—183411/25 dt.05.12.2025;

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtoris€é pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 23501/23 DT.13.01.2026, .=\,
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Zyrtari
' g,

Ergyn

ini,

Fage D prej 9
Komuna e Prishtings - Drejloria & Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa; rr. "Radovan Zogoviq® nr, 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon; + 383 (0) 38 221 242, E-mail: urbanizmiprishtine @rks-gov.net






